H E

- Ἔιματίτησ, lapidis nomen, a sanguinis colore: uel ab uirtute & effectu, uidelicet q̄ sanguinem silit. Plin. lib. 35. cap. 70.
 Ἔιματος ἀναγύας, sanguinis excretiones, fluxus, & reiectio.
 Ἔιμωδία ἢ ἔιμοδιασμός, ἀπὸ τῆς ἁμωθεάως id est, stupesco dentib. malum quod ex acidis, acerbisq; ciborum succis contrahitur: quibus aliquando dentes adeo torpent, ut sine dolore cōmanducare aliquid, et attere nequeat. Inde ἔιμωδις uerbū Græci fecerunt, quo non solum in torpeutibus a cremento ciborum dentibus utuntur, sed cum uidentibus, audientibus uegratum sensibus his, qualis ferræ stridor est, non dissimili torpore dentes in ore afficiuntur. Huic dentiū malo in primis medetur portulaca, ut inquit Dioscorides.
 Ἔιμορφωγία, copiosi sanguinis effluxio. Dif fertq; ab Hæmorroide, quod Hæmorrhagia copiosi, & cum impetu sanguinis eruptio est, Hæmorrhoidis uero paullatim, & per interualla stillicidij.
 Ἔιμορφόος, serpentis nomē apud Nicandrū.
 Ἔιματοπότης, eyn bluot sauff, draconis epitheton.
 Hæmagogon, Pœonia, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 158.
 De Hæmantopode, uide Pliniūm libro. 10. capite. 47.
 Hæmatites, reperitur in metallis. Iuuamenta eius lege apud Dioscor. libro. 5. cap. 135. Pliniūm lib. 36. cap. 20.
 Hæmatodes, id quod Hyposphagma. Lege, Hyposphagmam.
 Ἔιμέλοπτα, spina sanguinea.
 Hemeris. Lege, Quercus.
 Hemerocalles, Lilium sylvestre, apud Dio scoridem lib. 3. cap. 138.
 Hemerocatalacton, Lilium sylvestre, apud Dioscor. lib. 3. cap. 138.
 Hemina. Vide, Cotyledon.
 Heminæ Italicae, ubi mentio fit apud Galenum in compositionibus, semper intellige libram Italicam. Sic enim ipse met interpretatur Galen. de Sanitate tuenda lib. 4.
 Hemionitis, describitur in Dioscor. libr. 3. capite. 153.
 Hemionos, Mandragora magice, apud Di oscor. lib. 4. cap. 79.
 Hemonium, Asplenium, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 152.

H E

Hemitonion, Lege, Tonus.

Hemitriteos, Lege, Febris.

ἥμιτριτος, ἀπὸ τὸ ἡμι, ὡς τὸ κεῖνον, dolor uidelicet medi⁹ capitis.

Hemineron, falsamenti genus piscic⁹: sed e Coracino. Dicitur & Peltes, & Saperda Coracinus, & ab alijs Aeolias, Meotide stagno commendatissimus. Quanq⁹ alius piscis est Aelias Epicharmo.

ἥμιπλεξία, apoplexia dimidiata.

Hemiplagia, ea quæ & dimidiata apoplexia, apud Paulum lib. 3. cap. 18.

ἥμισώματα, id est, semicorpora.

ἥμιτριταιος, febris tertiana, & accedens ad quotidianam: quod citius recurrat quam tertiana. Serenus. Mortiferum magis est quod Græcis Hemitritæum Vulgariter uerbis, hoc nostra dicere lingua Non potuere illi (puto, nec uoluere) parentes. Hemitrichon, falsamenti genus, aliud ab Omotarycho.

Hæmodia, dentium stupor.

Hæmophobi, Medici sanguinem emittere timidi, Galen. 9. Terapeut.

Hæmora, Bupthalmus, apud Dioscoridē lib. 3. cap. 157.

Hemorobios, ex tenui membrana uolucris quadrupes, in Hispani ponti fluuio, nec ultra diem uiuit, Plin. lib. 11. cap. 36.

Hæmorrhagia, est sanguinis abundantis effusio, per effluxionem quidem magnæ eiusdem excretionis, per emissionem & ejaculationem in angustum cōtingens. Differt aut Hæmorrhagia ab Hæmorrhoidē. Hæmorrhagia est sanguinis abundantis effusio, ut dixi; Hæmorrhoidē per resultū & redundantiam, & per eruptionē, atq⁹ sanguinis exiliter fluētis copiam. Modi Hæmorrhagiæ duo sunt. Vnus per resultū & redundantiam: Alter per erosionem, aut exensionem uasorum & instrumentorū que in nobis sunt. Arteriarū aut magis q̄ uenarum, & eorū que sunt in profundo magis, quā quæ in superficie, & quæ sunt in locis uicina, qui fluxus sanguinis patiuntur, quibusq⁹ difficulter sifistitur, temporales, musculi, mynges, palatū, uua, collum, axilla, inguina, quæ βρέων græce dicuntur, & alia id generis. Galenus de Definit.

Hæmorrhoides cæcæ, ex quibus nullus fluit sanguis, sed grauiore quam aliæ dolore excruciant. Vide, Cæcæ Hæmorrhoides.

H E

Hæmorrhoidarū quoq⁹ differētiæ sunt quinque. Aut em magnitudine differūt: quod in quibusdam plures & abundantiores, in quibusdam uero pauciores sunt. Differūt etiam figura. Nonnullæ enim angustam basim habent, aliæ uero latam. Differunt etiam loco: quando hæ in ano fiunt, aliæ in fibula. Differunt dispositione: quando hæ quidē mansuetæ & mites, illæ malignæ & graues existant. Galen. de Definit.

Hæmorrhoides, est enervatio uasorum, quæ sedem ambiunt, aut protegunt. Diciturq̄ ἀπὸ τὸ ἡμι, id est, sanguis: & φέω, id est, fluo, quod in eo morbo sanguis fluat.

Hæmorrhoides inter uiperarum genera, in petrosis recessibus cōmoratur, colore sanguineo, partim nigro. Iuhorrent capiti, ueluti similia cornua: tacite, pigreç serpit, oblique semper itinere. Ictos, sanguinis excretione per omnia membra euacuatos permitt. Aelianus.

Hæmostaris, Nerion, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 85.

H E P

Hepatarius, qui ex hepate laborat.

Hepatici nominātur, quos ob iocinoris imbecillitatem morbus infestat, etiā si nulla adfuerit phlegmone. Dolor diuturnus incur obsidet, cum extensione, & duricie, & corporis decoloratione. In febricitatibus exurgit febris, & lingua eis exiccatur. De ea affectione uide apud Galenum de Symptomatibus canissis lib. 3.

Hepatici, inquit Aecius, tunc uocantur, qñ citra debilitatem, aut scirtum, circa hepar, propter solam debilitatem, sanguinis effusio contingit, lib. 10. cap. 1.

Hepatitis, Volucrum, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 13.

Hepatitis, Eupatorium. Idem ibidem.

Hepatorium, idem quod Eupatoriū, apud Dioscor. lib. 4. cap. 42.

Ἔπαπλευγός, uel Septineruia, Plantago, a costarum sic appellata numero.

Hepar, nota significantia. Haberi & piscē Barbarus affirmat in Corol. eius nominis, qui a iecore dicatur, et Hepar, et Hepatus, qui felle careat, in capite lapillos duos, ostrei colore, & rhombi forma habēs. Hūc Phagro, & Rubellionisimilem facit Speusippus. Archestrato Lebias uocatur. Inter saxatiles a Diocle ponitur. Color ei niger

H E

ab Aristotele tribuitur, oculi maiores quā pro corpore, cor triāgulum atq; candidū.
 ἀπαρτίγος, hepar capræ.
 ἀπαρτίγος λιοσώντος, hepar canis rabiosi.
 ἀπαρτίγος ὄνειον, hepar asinīnū. Iuuentuta eius vide apud Dioscor. lib. 2.
Hephesia. Lege, Emplastrum magus.
 ἀπιάλος, lenta ac phlegmatica febris, ex genere pituitosarum, & quotidianarum. Sic uocata, quasi ἀπίως ἀλεκίνειη, id est, leniter cadere.

H E R

Heracleon, Abrotonon. Dioscor. lib. 3. ca. 27.
Heracieon, Achilleū, apud Dio. lib. 4. c. 39.
Heracleon, Chamelēa, Dioscor. lib. 4. ca. 182.
Heraclea, Helxine, apud Dioscor. lib. 4. ca. 42.
Heraclea, Lythospermen. Dioscor. lib. 3. c. 159.
Heracleon, Nymphēa. Dioscor. lib. 3. ca. 149.
Heraclea, Polygonum. Dioscor. lib. 4. cap. 5.
Heraclea, Siderites. Dioscor. lib. 4. cap. 36.
Heracleotici, Cancrorum genus. Plinius libro. 9. cap. 31.
Heraclides Tarentinus, empiricus. Scriptor librum, cui titulum fecit ἀπόδος, ut inquit Galenus de locis Affectis lib. 6. cap. 5. Di scor. in præfatione.
Heraclidis cuiusdam, & alterius Hierophilī, nomina utriusq; cōiungit Strabo lib. 14. ut diuersi fuisse uideri possint. Ex Erythri iquit, ciuitate etate nostra fuit Heraclides, Hierophilus medicus, Apolloni condisci pulus, eius qui Mus est cognominatus. Sed & libro. 12. Prusiensem quandam facit Asclepiadem, Bithyniensem. Vnde suspicor, plures eius nominis fuisse.
Heraclius lapis, id est, Magnes, sic dictus, ut cōtendunt, ab Heraclea ciuitate Lydię: siue ut alijs placet, Magnesiæ, ubi laudissimus gignitur. Videtur id Lucretius uoluuisse, cum canit. Quem Magneta uocant, patrio de nomine Graij, Magnetum, quia sit patrijs in montibus oriens. Quanq; Plinio placet, ab inuentore armentario in ditum nomen.
Heracleum quid sit, require in cōmentarijs Leonici: & inibi de eo prolixam disputationem, & in Herbarij nostri tomo. 2.
Heras, Frontini Medicus, citatur ab Aecio serm. 12. cap. 5.
Herba, quod ab radice foliatum, sine caudice prouenit, semenq; cauli fert, ut frumenta, atq; olera.

H E

Herba Apollinaris, id est, Hyoscyamus. Vocatur & μετώπιον patrio noīe Aegyptium quoddam unguentum, propter galbani mixtionem. Nam lignum in quo galbanum nascitur, Metopion quoq; uocant, describit hoc unguentū Dioscor. lib. 1. ca. 70.
Herba fortis, Absynthium.
Herba sancti Ioannis. Vide, Perforata.
Herba Mercurij, Mercurialis, apud Dioscor. lib. 4. cap. 201.
Herba Nerualis, græce πολιτεύγος, fortasse Arnoglosson. Utitur ea Scribon. Largus.
Herba Pedicularis, Staphisagria.
Herba Regia, Artemisia, apud Dioscoridē lib. 3. cap. 125.
Herba Rutinalis, Sphondylion, apud Di scoridem lib. 3. cap. 88.
Herba Stataria, id est, Peucedanum.
Herba Stellaris, græce ἀστριόν, figura stellæ similis, noctu lucens, quam Medicus tradunt qualitatem habere Rosæ, uimq; contra morbos genitalium, eamq; mirabilem.
Herba insana, id est, Hyoscyamus: sic enim Serenus hāc appellat. Et quæ uulgaris sermone Insana uocatur, Græcus Hyoscyamus, propria scit dicere lingua.
Herba fullonum. Lcge, Struthium.
Herba Leonina, Orobanche. Lege quid sit Orobanche, uel Erui angina.
Herba Ouilla, Plantago.
Herba Presbyteri. Lege, Gerontopogon.
Herba Saponaria. Lege, Struthium.
Herba Veneris, Satyrium, apud Dioscor. lib. 3. cap. 145.
Herba Venerea. Multas herbas in Di scoride ueniunt hoc nomine: metaphora tracta aut ab amore, aut uoluptate, aut dea ipsa Venere. Sic Sisymbrium quoq; Di scorides uocat.
Herba Viperina, id est, Echion. Lege Di scor. & Nicandri Echion.
Herba Vrceolaris quæ sit, ignoro. Utitur ea Scribonius ad dolorem aurium, & tinnitus eorum.
Herbicidē, olerum uermes, apud Palladiū.
Herbidus. Lege, Color uarius.
Herbigrada. Lege, Cochlea.
Herbulum, Erigeron, uel Senecion, apud Di scor. lib. 4. cap. 98.
Herbum, idem quod Eruum. Lege, Eruū.
Herculis genitura, Ruscus, uel Myrtus sylvestris, apud Di scor. lib. 4. cap. 147.

H E

Herculis sanguis, id est, Crocus. Tam multe apud Dioscoridem & Apuleium eius cognominis & herbæ aliae.

Herculem fuisse trīplici dentium ordine, Iouis. 12. proditum est argumentis.

Herculis farina, id est, Irion. Lege, Irion. Hermaphroditæ, qui utriusq; sexus sunt, ex hominibus & animantibus. Est autē com mixtio masculi & foemini sexus atq; figu ræ, cū in utroq; genitalia disparia fuerint. ἐρμαφρόδιτοι πάθος κατὰ σύνθεσιν ἀπό τε ἕρμη, ὑπὸ φρεδίτοις ἀνόμασαι, ut inquit Paulus, ualdeq; utriq; sexui indecorum, lib. 6. cap. 69.

Herminion, Aloe, apud Diosc. lib. 3. ca. 24. Hermibaïs, Magice Pteris, uel Filix, apud Dioscor. lib. 4. cap. 196.

Hermubotanion, Mercurialis, apud Dio scoridem lib. 4. cap. 201.

Hermupoia, herba Mercurij, uel Mercuria lis, apud Dioscor. lib. 4. cap. 201.

Hermus Medicus, citatur ab Aecio sermo ne. 8. cap. 46.

Hernion, Eryngion, apud Diosc. li. 3. ca. 23. Hernia aquosa, græce ὑδροκολλη, segnis qui dā a chebes humor est in his partibus, quæ scroto annexuntur, cōcretus, tumoremq; sensui euidentem efficiens. Caussam eius, & curationem require apud Paulum lib. 6. capite. 62.

Heroides, uel Aeroides, ut legunt alij, quin ta species Smaragdi, Plin. lib. 37. cap. 5.

Herodicus, tempore Asclepiadis summi nominis Medicus, citatur ab Aureliano.

Herodius, quę reuera auis sit, a scriptoribus dubitari video. Nam Ambrosius Sturnū interpretatur. Seruius Herodios putat esse, quas nos hodie aues nobis fingimus Diomedęas. Theodorus, & quidā alij etiā Falicam significari autumant. Lege, φωνή.

Herodij, flumina incolunt et litora. Cernuntur in insula Diomedęa: quia serui Diomedis dicuntur esse. Aelianus, Gaza. Aristoteles pro Ardeola interpretantur.

Herodotus, admodū nasutus quidem Medicus, qui præ nimia patiētia & philautia, seipsum in multis sefellit, ut .3. lib. Simpl. differit contra ipsum Galenus.

Heres medicamen (si modo nō est uitiatus locus apud Cœlium Aurelianum) quod auriculis adhibebatur quondam.

Herpacantha, Acantha, Diosc. lib. 3. cap. 8.

H E

Herophilus omnes ante sectas damnauit, in Musicos gradus uenarum pulsū discreto, per ætatum gradus. Deserta deinde & eius secta est, quoniam necesse erat in eali teras scire. Herbarum studiosus fuit maxime. Vnde & dictū ab eo ferunt, quasdam etiam calcatas prodesse. Galen. 2. Therapeuticæ. Plin. lib. 29. cap. 1.

Ἐρωτας, id est, cerrodens.

Ἐρπετα ἐδιόμενος, appellatur ulcus, quod celeriter serpendo, penetrandoq; usq; ad ossa corpus uorat. Id ulcus inaequale est, cœno simile, inestq; multus humor, sicut cancro. Fit maxime in senibus, uel quorū corpora mali habitus sunt. Cels. li. 5. ca. 28.

Ἐρωτοδίκτος, a serpentibus morsi.

Ἐρωτόλορ ἄγρια. Lege, Serpillum.

Ἐρωτόλορ, Serpillum. De quo uide Dioscor. lib. 3. cap. 44.

Herpes, est ulcus ex abundantia bilis natū, & pastinationem facit.

Herpigo. Lege, Impetigo.

H E S

Hesitantes uocantur, qui proloquendo syllabā syllabæ propere cōiungere nō ualeat.

H E T

Heteroclytinus. Lege, Numerus.

Heterocrania, quādo in altera parte capitū dolor accidit, siūtq; intensiones, aliquando se remittit dolor.

H E X

Rustici Hexastichon. Vulgo dicitur Hexastichon, sex uersibus constans. Distichon duobus. Hic hordeum nominatur Hexastichon, quasi sex ordinum: sicut alterū genus Distichon duorum ordinum. Nam in hordeo spicæ quādam bīnos ordines habent, & id Distichon uocant: quādam Senos, et hoc a numero ordinū Hexastichon appellatur. Columella lib. 2. cap. 9.

H I A

Hiacynthus, Delphinium, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 82.

H I B

Hiberidis, duabus herbis inditum nomen.

Vni, quam Nasturij folia habere scribit Diosc. & Plinius lib. 25. Alteri, quæ fructifera, & lauri folio, id est, lepidio: de qua re uide Manardum lib. 9. epist. 3.

Hiberitis, id est, Iberis, uel καρδαμαντική. Lege, Iberis.

Hibiscus, id est, Alcea. Sic Vergilius appelle-

H I

Iauit. Viridi oues compellere hibisco.
Hibiscus, Malua, uel Althaea, apud Diosc. lib. 3. cap. 164.

Hibridas ueteres uocarunt sues semiferas. Hiberis, & agreste, & uere Nasturtium significat. Nam in utroq; utriusq; sub hoc nomine meminit Dioscorides, id est, in primo & secundo libro.

Hiatula. Lege, Chamæ.

H I E

Hienæ collum & iuba cōtinuitate spine porrigitur, flectiq; nisi circumactu totius corporis nequit. Multa præterea mira de hoc animali traduntur. Plin. lib. 8. cap. 30.

Hieracopodium, Lycnis agria, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 114.

Hieracia parua, Hieraciæ species secunda, apud Diosc. lib. 3. cap. 70.

Hieracia, Lactucarum generis, dicta ex eo, quod accipitres scalpendo eam, & oculis succo tinctis, obscuritatē cū sensere discutunt. Describitur ab Diosc. lib. 3. cap. 70.

Hieranosos, morbus sacer, propter admirationem, ut inquit Cleomenes, quod nihil habeat simile cum alijs morbis: curaturq; exercitationibus, uel incantationibus. Aelianus uero dicit ob Herculem, qui ea tenebatur, sacrum uocari.

Hierobryncas, Geranij genus aliud, apud Dioscor. lib. 3. cap. 130.

Hieromyrtos, Ruscus. Dio. lib. 4. cap. 147.

Hieratica charta appellabatur antiquitus religiosis tantum uoluminibus dicata: quæ ab adulacione Augusti nomen accæpit. Plin. lib. 13. cap. 11.

Hiera, cōmune confectionis nomen, ut apparet ex Avicenna & Galeno, apud quos legitur, Hiera Ruffini, Hiera Constantini. Hiera Galeni Picra, id est, amara, inepte pigræ, ut legunt Barbari.

Hiero Colocynthidos, confectio ex Colocynthide.

Hieræ omnes dictæ sunt a iuuamentis, & ualore. Extant earum diuersæ compositiones, quæ ab autoribus fere nomina traxerunt, scilicet, Hiera Ruffini, Galeni, Hermetis, Constantini, Abbatis, Hieralogion. &c.

Hieris, id est, Consecratrix, atq; si Vergilio credimus, pro Consecratrice Hieris legendum est, apud Dioscoridem libro primo in Iride Illyrica.

H I

H I G

Higia græca, id est, Saluatrix græca, ut inquit Nicolaus, ex Græcis scriptoribus originem habens.

Higra, radix Piperis, Costo similis gustu.

H I L

Hilam, siue Hiram, Varro uocavit Ieiunū intestinum: ab Hilo, hoc est, minimo. Sic enim uocatur quod grano fabæ adhæret. Hilla. Lege, Hira. Quibusdam est intestinū ieiunum.

Hilum, macula illa nigra, quæ in summa faba cernitur, cui in proverbio, ut inquit Barb. respondet, apud Græcos Υψη, etiam si aliud significat, hoc est, unguium sordeculas.

H I N

Hinna. Lege, Inulum.

Hinnulus, & Hinnus. Lege, Innulum.

Hinus, id est, parvus mulus.

H I P

Ἴππακη, caseus equinus. Nec desunt qui coagulum equinum uelint: græce την ἵππιον πιτιάη.

Hippace differt ab Hippice: quia Hippace caseus atq; coagulsi est: Hippice uero herba Scytica equestris, a Theodoro dicta.

Hippion, Hippophaes, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 165.

Hippi. Lege, Pallustra.

Hippice. Lege, Hippace.

Hiplomachus Medicus, in quem lusit Mætialis libro octauo. Hiplomachus nūces, fueras ophthalmicus olim, Fecisti medicus, quod facis Hiplomachus.

Hippocampus, marinum animal est, exiguum, ut inquit Dioscorides lib. 2. & in locustarū genere a ueteribus numeratur. Breuem, paruumq; hunc pisces Dioscorides ait esse, & nihilominus magnitudinis nota illi coniunctam. Quod enim Græci Hippo, multis in natura adjiciunt, grande significat. Sed id sic intelligendum est, ut comparatum id animal, olerum, aut arborum erucis grande sit: marinis uero beluis & piscibus, breue & paruum.

Laus Hippocratis & Galeni, apud Gale, lib. de atra Bili, fol. 327.

Hippocrates Cous, Empedoclis, ut quidā crediderūt, discipulus, primus quidem ex omnibus memoria dignis, ab studio sapientiae, disciplinā hanc separauit, uir & ætate, & facūdia insignis. Is, ut inquit Plinius,

H I

cum fuisset mos, liberatos morbis scribere in templo eius Dei, qui auxiliatus fuisset, ut postea similitudo proficeret, exscriptisse ea traditur: atq; iam templo concremato, instituisse Medicinā, quæ Clinice dicitur: nec fuisse post quæstus ullum neq; modū, neq; finem. Venientem etiam ab Illyrijs pestē predixisse fertur, & discipulos ad auxiliandum misisse. Vnde & honores eos meruit, quos Herculi olim decreuerat Græcia. Tantum exarsit in perdiscenda arte, ut non puduerit retrimenta etiam delibare, & inde morbi naturam præsentiscere. Vnde & ab Aristophane σκοτοφάγος dictus, quanquam alij ad Aesculapium referunt eum locum. Summus pecuniarum contemptor fuit, sive autem gentis amator maximus. Vnde cum per Epistolam eum ad se accersisset rex Artaxerxes, in hunc modum rescripsit Imperatori. Vectigalibus, ueste, domo, recq; omni ad uitā degendam necessaria cumulate fruimur: mihiq; fas non est, Persarum opibus frui, nec barbaros homines a morbis liberare: cū Græcorum infensissimi hostes sint. Et iterum. Persarum rex nos ad se accersiuit, nescius, apud me sapientiæ rationem plus ualere, quam quoduis aurum. Filios moriens dux reliquit, Thessalum, Draconemq;, sed nulla in re patrē equantes. Nam ut incomptis moribus a comicis proscinduntur, dicti suem respere. Proinde Aristophanes τοῖς ἐπιποκράτερος ὑεσιν εἰγεισ, οὐ σε καλῶς σι βλιτομάχει, id est, Hippocratis filios exhibebis, tecq; uocat blitonamam, id est, satuum. Extant hodie Artaxerxis Epistola ad eum, & eius quoq; ad Imperatorem. Doricus cum esset, ut inquit Aelianus, Iōnico scripsit, propter Democritū, cui familiaris fuit. Amator Græciæ tantus extitit, ut nunquā ex ea exierit. Autores Suidas, & Aelianus. Obiit aut apud Laryssæos, cū Democritū audisset periisse, annos natūs nonaginta, uel ut alijs placet, octoginta quinque, siue ut alijs, centum et nouem. Statuā eius pīleo adumbravit antiquitas: ut significaret, q; maxime eam partem corporis operiendam, in qua, tanq; in domicilio princeps animi resideret, & intelligenti pontificium positum esset.

Hippocrates alij quinq; præter primum illum autorem Medicinæ, fuerūt, ut inquit

H I

Suidas, omnes eiusdem artis, & familiq; diversis tamen temporibus. Sextum Atheniensem ducem, ponit in bello Peloponnesiaco Thucydides. Septimum Pisistraty ranni patrem Herodotus lib. 5. Octauum Gelæ tyrannum lib. 6. Herodotus. Et Nonum hominem seditionis, Liuus lib. 4. secundi Punici belli.

¶ De quodam Hippocrate apud Martialem lib. 9.

Santonica medicata dedit mihi pocula uirgo, Os hominis, mulsum me rogarat Hippocrates, Tam stupidus nunquā ne tu puto Glauce fuisti, Chalcea donanti, Chrysea qui dederis. Dulce aliquod munus, promulge poscit amaro, Accipiat, sed si potat Helleboro. Fuerūt autem plures eius nominis, ut iam dictum.

¶ Testimonia Autorum de Hippocrate.

SORANVS.

Medicinam quidem inuenit Apollo, amplificauit Aesculapius, perfecit Hippocrates: quem mihi hominis ducem, & iudicem omnium cauſarum & questionum oportet accipere, tanq; inuentore omnium bonorum operum. Plinius lib. 30. cap. 1. Plenum miraculi & hoc, pariter utrasq; artis effloruisse, Medicinā dico, Magicenque, eadem ætate, illam Hippocrate, hanc Democrito illustrantibus, circa Peloponnesiacū bellū Græciæ, quod gestū est. 300. nostræ urbis anno. Rursum lib. 29. ca. 1. Nulla artium inconstantior fuit, quam saepius etiam immutari cōtigerit, cum sit fructuosis nulla. Dijs primum inuentores suos assignauit, & coelo dicauit. Necnon & hodie multifariam ab oraculis Medicina petitur. Auxit deinde famam etiam cratime, iustum fulmine Aesculapium fabulata, quoniam Tyndaridem reuocasset ad uitam. Sequentia eius (mirum dictu) in nocte densissima latuere, usq; ad Peloponnesiacū bellum, & tūc eam reuomuit in luce Hippocrates genitus in insula Co, in primis clara & ualida, ac Aesculapio dicata, Idem libro uigesimo sexto, capite secundo. Hippocratis, qui primus medendi præcepta clarissime condidit, referta herbarum mētione inuenimus uolumina. Cornelius Celsus lib. 1. & principio. 6. Democriti discipulus, ut quidā crediderūt, Hippocrates Cous, primus ex omnib; memoria dignis,

H I

ab studio sapientie Medicinam separavit, uir & arte, & facundia insignis. Galenus in libro quem inscripsit, quod Medicus sit Philosophus. Probabile est, ob malam educationem, qua nunc educantur homines, et ob diuitias antepositas uirtuti, iam nemini amplius existere, qualis fuit Phidias inter statuarios, uel Apelles inter pictores, uel Hippocrates inter medicos. Idem libro de morbis curandis. 2. Hippocrates primus omnium recta instituit uia. Quae cum a posteris absoluenda fuerat, non modo nemo eorum absoluit, sed plerique etiam quae probe fuerunt inuenta, corruerunt. Proxime autem, ut uiam quae inchoata ab eo perciperent, absoluuerentque, Aristoteles & Theophrastus accederunt. Idem de Cribibus lib. 3. cap. 11. Ab eo incipiems, qui nobis omnium fuit dux atque autor disciplinarum. Idem de naturalibus Facultatibus lib. 1. Hippocrates quidem omnium, quos nouimus Medicorum, Philosophorumque primus: ut qui primus naturae opera norit, hanc semper tum admiratur, tum praedicit, quam & iustum praedicit, & solam animalib. sufficere ad omnia dicit, ipsamque per se, sine Doctore, quae opus sunt agere. Idem Commentariorum lib. 4. in Aphor. Hippocrates dignus admiratione, eorum inuentor, quae a pluribus Medicis, ad hunc usque diem fuere ignota. Macrobius in somnum Scipionis lib. 1. Hippocrates (inquit inter alia) qui tam fallere, quam falli nescit, in experimentis certus. Eusebius in Chronico. Democritus Abderites, Empedocles, & Hippocrates Medicus, Gorgias, Hippiasque, & Prodicus, Zeno, & Parmenides uixerunt, Anno mundi. 4760. Olympiade, 85.